
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 1 de 6Ano III | Edição nº 316

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 4
Aviso de Licitação	 4

PODER LEGISLATIVO DE COROADOS	 6
Atos Legislativos	 6
Outros atos de processo legislativo	 6



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 2 de 6Ano III | Edição nº 316

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais Decretos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 3 de 6Ano III | Edição nº 316



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 4 de 6Ano III | Edição nº 316

DECRETO Nº 3.121 de 13 de janeiro de 2.020.
Abre no orçamento vigente crédito 
adicional suplementar e das outras 
providências.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni, Prefeita 
Municipal de Coroados, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$40.000,00 
(quarenta mil reais) na seguinte dotação orçamentaria:

Local: 020502	 EDUCAÇÃO FÍSICA E 
DESPORTOS.

27.812.0272 – Desenvolvimento do Esporte Amador

1.038 – Reforma e Ampliação na área das Piscinas do 
Centro Esportivo Rubens Miranda. – Ficha 275 - F.R – 01 
– 44.90.51 – Obras e Instalações – R$40.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior 
será coberto com recursos provenientes de anulação 
parcial de dotação prevista no art. 43, Parágrafo I, Inciso 
III da Lei 4.320, autorizado pela Lei Municipal nº 1.932 de 
29/11/2019.

Anulação:

Local: 020502	 EDUCAÇÃO FÍSICA E 
DESPORTOS.

27.812.0272 – Desenvolvimento do Esporte Amador

1.038 – Reforma e Ampliação na área das Piscinas do 
Centro Esportivo Rubens Miranda. – Ficha 128 - F.R – 05 
– 44.90.51 – Obras e Instalações – R$40.000,00.

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

COROADOS, 13 de janeiro de 2020

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Elder Vignoto Miranda

Contador- CRC 172.689

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓ-
GICA DE PAGAMENTOS

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, art. 5º  e suas 
posteriores alterações, fica justificada a quebra da Ordem 
Cronológica de Pagamentos dos restos a pagar de 
exercícios anteriores a 2019, para  pagamento de  despesas 
do exercício de 2020 referente a  materiais, serviços, 
obras ou despesas de quaisquer  atividades inadiáveis, 
imprescindíveis e essenciais  ao prosseguimento das 
ações governamentais da administração do município 
de Coroados, na continuidade da prestação dos serviços 
públicos e dos precatórios municipais.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a 
presente para que a mesma surta os efeitos jurídicos e 
legais, devendo ser efetuado as publicações necessárias.

Coroados, 13 de janeiro de 2020.

Terezinha Ap. Castilho Varoni            Marta Cristina 
Slavez da Silva

Prefeita Municipal          Secretaria de Administração 
e Finanças

Elder Vignoto Miranda

Contador – CRC 172.689/0

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, que 
objetiva o Registro de Preços para futuras aquisições 
de medicamentos, para uso da UBSF, pelo período de 
um ano, conforme descrições no Anexo I deste Edital, 
observadas as especificações ali estabelecidas, visando 
aquisições futuras e parceladas pela administração 
municipal

Data: 29 de Janeiro de 2020 – 09h00m

Maiores informações encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 5 de 6Ano III | Edição nº 316

Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente, solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com ou ainda 
através do site www.coroados.sp.gov.br / transparência/ 
licitações.

Coroados/SP, 14 de Janeiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, que 
objetiva o Registro de Preços para futuras aquisições 
de medicamentos manipulados, para uso da UBSF, pelo 
período de um ano, conforme descrições no Anexo I deste 
Edital, observadas as especificações ali estabelecidas.

Data: 29 de Janeiro de 2020 – 14h00m

Maiores informações encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente, solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com ou ainda 
através do site www.coroados.sp.gov.br / transparência/ 
licitações.

Coroados/SP, 14 de Janeiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Página 6 de 6Ano III | Edição nº 316

PODER LEGISLATIVO DE COROADOS

Atos Legislativos Outros atos de processo legislativo


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO DE COROADOS
	Outros atos de processo legislativo

		2020-01-14T17:04:21-0300
	Publicação Oficial do Município




